Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso    CPT-DINBDS 080610 1
• Clase 2 (energía activa)
• Clase 3 (energía reactiva)
• Precisión ±0,5 f.e. (intensidad/tensión)
• Transductor de potencia compacto
• Formato de datos de variables instantáneas: 4 dígitos
• Formato de datos de energías: 8+1 dígitos
• Medidas de variables de fase y del sistema: W, Wdmd,

Salidas
Opción
Código de pedido CPT-DIN   AV5 3 H  S1 BX
Selección del Modelo
Alimentación
L: 18 a 60VCA/CC
H: 90 a 260VCA/CC
(*) Atención: la medida trifási-
ca a carga equilibrada nece-
sita de la conexión del neutro
como se explica en las figu-
ras 15 y 16 al final de esta
hoja de datos.
Códigos de escala
AV5: 400/(690)VL-L/5(6)ACA
VL-N: 185 V a 460 V
VL-L: 320 V a 800 V
AV6: 120/(208)VL-L/5(6)ACA
VL-N: 45 V a 145 V
VL-L: 78 V a 250 V
Intens. de fase: 0,03A a 6A
Intensidad neutro: 0,09 a 6A
Salidas
S1: Puerto RS485
S2: Puerto RS232
Sistema
3 : Monofásico,
Bifásico, trifásico,
carga equilibrada y
desequilibrada,
con o sin neutro
1 : Monofásico-trifásico,
carga equilibrada (*)
Entradas
Intensidad 3 (trafos de intensidad)
Tensión 4
Precisión (RS485/RS232) Con CT=1 y VT=1 AV5:
(@25°C ±5°C, H.R. ≤60%) 1150W-VA-var, f.e.:230VLN,
400VLL; AV6: 285W-VA-var,
FE: 57VLN, 100VLL
Intensidad 0,25 a 6A: ±(0,5% f.e. +1díg)
0,03A a 0,25A: ±(0,5% f.e.+7díg)
Intensidad neutro 0,25 a 6A: ±(1,5% f.e. +1díg)
0,09A a 0,25A: ±(1,5%f.e. +7díg)
Tensión fase-fase ±(1,5% f.e. +1díg)
Tensión fase-neutro ±(0,5% f.e. +0,1díg)
Potencia activa y aparente, 0,25 a 6A: ±(1% f.e. +1díg);
0,03A a 0,25A: ±(1% f.e.+5díg)
Potencia reactiva 0,25 a 6A: ±(2% f.e. +1díg);
0,03A a 0,25A: ±(2% f.e. +5díg)
Energía activa Clase 2 (I arranque: 30mA)
Energía reactiva Clase 3 (I arranque: 30mA)
Frecuencia ±0,1Hz (48 a 62Hz)
Errores adicionales
Humedad ≤0,3% f.e., H.R. 60% a 90%
Deriva térmica ≤ 200ppm/°C
Velocidad de muestreo 1400 lecturas/s @ 50Hz
1700 lecturas/s @ 60Hz
Tiempo refresco display 700ms
Formato de medición
Variables instantáneas 4 díg. (indicación máx.: 9999)
Energías 9 díg. (indicación máx.:
999 999 99.9)
Especificaciones de Entrada
• Puerto serie RS232 opcional
• Alarmas (sólo por medio de puerto serie) VLN, An
Opciones
BX: Funciones básicas
Código de pedido
CptBSoft: software para programar los parámetros operativos